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特定非営利活動法人スサノオの風

(単位:円)

科目
特定非営利活動に

係る事業
その他の事業 合計

Ⅰ経常収益

　１．受取会費

　　　正会員受取会費 70,000 70,000

　　　賛助会員受取会費 0

　２．受取寄付金

　　　受取寄付金 10,000 10,000

　　　資産受増贈益　

　　　施設等受入評価益

　３．受取助成金等

　　　受取自治体等補助金 600,000 600,000

　　　受取民間助成金 50,000 50,000

　　　受取民間補助金

　４．事業収益

　　　施設管理事業収益

　　　　指定管理受託事業収益 28,212,000 28,212,000

　　　　施設管理事業収益 2,414,000 2,414,000

　　　　自主事業収益 165,000

　　　障がい福祉サービス事業収益

　　　　福祉事業収益 1,360,000 1,360,000

　　　　就労支援事業収益 14,511,000 14,511,000

　　　高齢者支援事業収益

　　　　総合型介護予防事業収益

　　　　高齢者生活支援事業収益

　　　文化、芸術、スポーツ等その他事業収益 3,725,000 10,000 3,735,000

　　　経済活性化事業収益 130,000 130,000

　５．その他収益

　　　受取利息

　　　雑収入 54,000 54,000

　　経常収益計 51,301,000 10,000 51,311,000

Ⅱ経常費用

　１．事業費

　（１）人件費

　　　　報酬 2,430,000 2,430,000

　　　　給料手当 17,113,000 17,113,000

　　　　法定福利費 3,068,000 3,068,000

　　　　退職給付費用 672,000 672,000

　　　　福利厚生費 300,000 300,000

　　　　アルバイト給与 1,950,000 1,950,000

　　　　通所者工賃 1,200,000 1,200,000

　　　　人件費計 24,303,000 24,303,000

　（２）その他経費

　　　　自主事業費

　　　　業務委託費 4,976,000 4,976,000

　　　　諸謝金 1,170,000 1,170,000

　　　　印刷製本費 431,000 431,000

　　　　会議費 15,000 15,000

　　　　旅費交通費 150,000 150,000

　　　　広告宣伝費 0

　　　　車両費 776,000 776,000

　　　　通信運搬費 516,000 516,000

　　　　消耗品費 647,000 10,000 657,000

        事務用消耗品費 147,000 150,000

　　　　修繕費 930,000 930,000
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　　　　水道光熱費 7,429,000 7,429,000

　　　　燃料費 211,000 211,000

　　　　賃借料 1,527,000 1,527,000

　　　　保険料 386,000 386,000

　　　　諸会費 30,000 30,000

　　　　租税公課 11,000 11,000

  　　　消費税 1,542,000 1,542,000

　　　　負担金 60,000 60,000

　　　　研修費 50,000 50,000

　　　　支払手数料 77,000 77,000

　　　　事務局負担金 840,000 840,000

　　　　車両購入費 0

        図書費 20,000 20,000

　　　　雑費 539,000 539,000

　　　　その他経費計 22,480,000 10,000 22,490,000

　　　事業費計 46,783,000 10,000 46,793,000

　２．管理費

　（１）人件費

　　　　役員報酬 0 0

　　　　給料手当

　　　　法定福利費

　　　　福利厚生費 80,000 80,000

　　　　人件費計 80,000 80,000

　（２）その他経費

　　　　自主事業費

　　　　印刷製本費 100,000 100,000

　　　　会議費 50,000 50,000

　　　　旅費交通費 50,000 50,000

　　　　広告宣伝費 20,000 20,000

　　　　車両費 70,000 70,000

　　　　通信運搬費 120,000 120,000

　　　　消耗品費 50,000 50,000

　　　　事務用品費 20,000 20,000

　　　　修繕費 30,000 30,000

　　　　燃料費

　　　　賃借料 320,000 320,000

　　　　保険料

　　　　諸会費 20,000 20,000

　　　　租税公課 300,000 300,000

　　　　消費税 50,000 50,000

　　　　研修費 30,000 30,000

　　　　手数料 170,000 170,000

　　　　図書費 24,000 24,000

     　　車両購入費

　　　　雑費 584,000 584,000

　　　　その他経費計 2,008,000 0 2,008,000

　　　管理費計 2,088,000 0 2,088,000

　　経常費用計 51,301,000 10,000 51,311,000

　　当期経増減額 0 0

　　　当期正味財産増減額 0

　　　前期繰越正味財産額 29,757,163
　　　次期繰越正味財産額 29,757,163



１．重要な会計方針

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)に

よっています。

（１）消費税等の会計処理

　　　消費税は税込処理によっています。

２．事業別損益の状況　　【特定非営利活動】
(単位:円)

科目
施設管理
事業費

障がい福祉
ｻｰﾋﾞｽ事業費

文化、芸術等
その他事業費

中山間地域振
興事業

旅行業 事業部門 管理部門 合計

Ⅰ経常収益

　１．受取会費 0 70,000 70,000

　２．受取寄付金 0 10,000 10,000

　３．受取助成金等 28,212,000 160,000 1,300,000 29,672,000 650,000 30,322,000

　４．事業収益 2,414,000 14,511,000 600,000 120,000 130,000 17,775,000 425,000 18,200,000

　５．その他収益 165,000 1,201,000 400,000 1,766,000 933,000 2,699,000

　　　経常収益計 30,791,000 15,872,000 2,300,000 120,000 130,000 49,213,000 2,088,000 51,301,000

Ⅱ経常費用

　（１）人件費

　　　　役員報酬 1,500,000 930,000 2,430,000 2,430,000

　　　　給料手当 9,293,000 7,790,000 30,000 17,113,000 17,113,000

　　　　法定福利費 1,643,000 1,425,000 3,068,000 3,068,000

　　　　退職給付費用 432,000 240,000 672,000 672,000

　　　　福利厚生費 300,000 300,000 80,000 380,000

　　　　アルバイト給与 1,782,000 168,000 0 1,950,000 1,950,000

　　　　通所者工賃 1,200,000 1,200,000 1,200,000

　　　　人件費計 14,650,000 12,053,000 0 0 30,000 26,733,000 80,000 26,813,000

　（２）その他経費

　　　　自主事業費 0 0

　　　　業務委託費 4,816,000 150,000 10,000 4,976,000 4,976,000

　　　　諸謝金 250,000 900,000 20,000 1,170,000 1,170,000

　　　　印刷製本費 121,000 40,000 250,000 20,000 431,000 100,000 531,000

　　　　会議費 15,000 15,000 50,000 65,000

　　　　旅費交通費 50,000 65,000 30,000 5,000 150,000 50,000 200,000

　　　　広告宣伝費 0 0 20,000 20,000

　　　　車両費 766,000 10,000 776,000 70,000 846,000

　　　　通信運搬費 242,000 192,000 62,000 10,000 10,000 516,000 120,000 636,000

　　　　消耗品費 285,000 172,000 150,000 30,000 10,000 647,000 50,000 697,000

　　　　事務用品費 85,000 62,000 147,000 20,000 167,000

　　　　修繕費 900,000 30,000 930,000 30,000 960,000

　　　　水道光熱費 7,429,000 0 7,429,000 7,429,000

　　　　燃料費 180,000 16,000 10,000 5,000 211,000 211,000

　　　　賃借料 320,000 757,000 450,000 1,527,000 320,000 1,847,000

　　　　保険料 226,000 80,000 75,000 5,000 386,000 386,000

　　　　諸会費 30,000 30,000 20,000 50,000

　　　　租税公課 0 9,000 2,000 11,000 300,000 311,000

　　　　消費税 1,465,000 77,000 1,542,000 50,000 1,592,000

　　　　負担金 35,000 25,000 60,000 60,000

　　　　研修費 30,000 20,000 50,000 30,000 80,000

　　　　支払手数料 37,000 11,000 23,000 3,000 3,000 77,000 170,000 247,000

　　　　図書費 0 10,000 10,000 20,000 24,000 44,000

　　　　事務局負担金 840,000 840,000 840,000

       車両購入費 0 0 0

　　　　雑費 0 357,000 175,000 7,000 539,000 584,000 1,123,000

　　　　その他経費計 16,141,000 3,819,000 2,300,000 120,000 100,000 22,480,000 2,008,000 24,488,000

　　　経常費用計 30,791,000 15,872,000 2,300,000 120,000 130,000 49,213,000 2,088,000 51,301,000

　　　当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

財務諸表の注記


